
7

Tělo, otisky, 
stopy, inspirace

malujeme jinak_imprim.indd   7 23.2.2016   6:39:37



8

Přátelské otisky
Zapaspartovaný obrázek můžeš použít jako veselý dárek.

1

P O T Ř E B U J E M E :  papír, temperové barvy, prázdný obal od lepidla – lahvičku 
s hrotovým aplikátorem. Nejdůležitější jsou ale vlastní dlaně a pak také dlaně 
kamarádky, sourozence nebo třeba babičky.

1) Vyberte si oblíbené barvy.

2) svou barvu si nanes na dlaně, pečlivě rozetři a pak ruce přitlač na papír, aby vznikly pěkné otisky.

3) Druhé dlaně je třeba otisknout z druhé strany papíru, naproti tvým.

4) Postupujte rychle, aby barvy na rukách nezaschly. Po dokončení práce si hned ruce pečlivě umyjte.

5) Po zaschnutí barev můžete vepsat svoje jména nebo třeba věnování. Do obalu od disperzního lepidla 
s hrotovým uzávěrem nalij bílý latex a díky zúženému ústí můžeš psát skoro jako tužkou. 

malujeme jinak_imprim.indd   8 23.2.2016   6:39:40



9

P A S P A R T A  je vyříznutý 

materiál, nejčastěji karton, 

do jehož výřezu se vkládá 

obraz. Vše se poté obvykle 

zarámuje a zasklí.

malujeme jinak_imprim.indd   9 23.2.2016   6:39:41



Malba tělem, kompozice, 
ladění barev a spousta legrace

1

POTŘEBUJEME : papír, temperové barvy, podložku na rozetření barev.

10

Vybranou barvu si vždy vymáčkni na podložku, pak rozetři dlaní a otiskni několikrát na papír.

1) Postup opakuj s dalšími barvami. Pozor, důležité je, aby odstíny zůstaly čisté, 
tak si vždy před použitím nové barvy umyj ruce.

2) různobarevnými otisky dlaní překryj celou plochu papíru.

3) Pozor, ať není více barev na tobě než na tvém díle. Určitě si užiješ spoustu zábavy.

K O M P O Z I C Í  se 

ve výtvarném umění rozumí 

výtvarném umění rozumí 

výtvarném umění

tvarová, barevná a světelná 

skladba obrazu, rozmístění 

tvarů obsažených v obrazu 

apod.

K O M P O Z I C Í  se 

malujeme jinak_imprim.indd   10 23.2.2016   6:40:01


